
Международный образовательный центр
« КЛАДОВАЯ ТАЛАНТОВ »

ПРИКАЗ

11.05.2022 № B-2880

О результатах Международного педагогического конкурса «Лучшая педагогическая разработка»

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Топоркова Светлана Рафиковна 
2) Князева Екатерина Анатольевна 
3) Власенко Александра Васильевна 
4) Ишмуратова Оксана Юрьевна 
5) Крючкова Кристина Михайловна ДП-2880-182309 от 11.05.2022

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного 
педагогического конкурса «Лучшая педагогическая разработка»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Ольга Евгеньевна Королева Урок алгебры по теме "Квадратные 
уравнения" 1 место ДП-2880-

181481

2 Гололобова Татьяна 
Михайловна

Квест, как инновационная 
технология физкультурно – 
оздоровительной направленности 
ДОУ

1 место ДП-2880-
181485

3 Виктория Витальевна 
Кукушкина

Презентация занятия. Тема: "Число 
и цифра 0". для учащихся 6-7 лет 1 место ДП-2880-

181490

4 Ефимова Марина 
Николаевна "Подводный мир" 2 место ДП-2880-

181503

5 Шиндяпина Карина 
Александровна

Конспект непосредственной 
образовательной деятельности 
детей в подготовительной к школе 
группе на тему «Весна и приметы 
весны».

2 место ДП-2880-
181539

6 Клементьева Антонида 
Алексеевна

Конспект занятия по 
математическому развитию старшей 
(5-6 лет) на тему: «Путешествие в 
страну «Математика»»

3 место ДП-2880-
181547

7 Казак Лариса Михайловна
Развитие речи детей младшего 
дошкольного возраста «Пересказ 
сказки Репка»

3 место ДП-2880-
181555



8 Пашко Оксана Викторовна Игра- драматизация по сказке В. 
Сутеева "Под грибом" 2 место ДП-2880-

181603

9 Мырксина Валентина 
Леонидовна "Транспорт" 2 место ДП-2880-

181702

10 Алина Зуфаровна 
Шакирьянова

Конспект организованной 
образовательной деятельности 
"Скоро в школу"

2 место ДП-2880-
181770

11 Маслова Любовь Юрьевна Опасные забавы 1 место ДП-2880-
181794

12 Кашинцева Елена 
Васильевна Чтобы зубы не болели 3 место ДП-2880-

181802

13 Каримова Ангелина 
Евгеньевна

Методическая разработка 
промежуточной аттестации 
"Путешествие в мир 
изобразительного искусства".

1 место ДП-2880-
181830

14 Муртазина Наталья 
Анатольевна Недельный проект "Весна" 1 место ДП-2880-

182052

15 ГАЗЕ СВЕТЛАНА 
ВЛАДИМИРОВНА Викторина "Мир вокруг нас" 1 место ДП-2880-

182111

16 КУРБАТОВА МАРИНА 
ВИКТОРОВНА "ВОЛШЕБНЫЕ КАПЕЛЬКИ" 2 место ДП-2880-

182175

17 Савельева Марина 
Викторовна

Проект по развитию речи с 
использованием информационно-
коммуникационных технологий 
«Путешествие по сказкам А. С. 
Пушкина»

1 место ДП-2880-
182265

18 Бондаренко Зоя 
Викторовна

Лекция – концерт секции 
Электронно- музыкальных 
инструментов « От менуэта до 
рэгтайма»

1 место ДП-2880-
182267

19 Силаева Жанна 
Владиславовна

СОВРЕМЕННЫЕ ПОДХОДЫ К 
РАЗВИТИЮ ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ 
ДЕТСКОГО САДА И СЕМЬИ В 
УСЛОВИИ РЕАЛИЗАЦИИ 
ФГОССОВРЕМЕННЫЕ ПОДХОДЫ К 
РАЗВИТИЮ ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ 
ДЕТСКОГО САДА И СЕМЬИ В 
УСЛОВИИ РЕАЛИЗАЦИИ ФГОС

2 место ДП-2880-
182292

20 Кочеткова Светлана 
Анатольевна

ПРЕОДОЛЕНИЕ РЕЧЕВЫХ 
НАРУШЕНИЙ У СТАРШИХ 
ДОШКОЛЬНИКОВ.

1 место ДП-2880-
182313



21 Наталия Олеговна 
Кадочникова

Конспект индивидуальной 
непосредственно образовательной 
деятельности по формированию 
правильного звукопроизношения с 
ребёнком подготовительной к 
школе группы с тяжелыми 
нарушениями речи по автоматиза

1 место ДП-2880-
182389

22 Галина Николаевна 
Шаманина День Победы 1 место ДП-2880-

182473

2. Технической группе международного образовательного центра «Кладовая талантов» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Председатель организационного комитета, 
главный редактор С.Р.Топоркова


